
Сегодня в номере публикуются:

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 
- от 22.12.2016 года № 72 «О внесении изменений и дополнений в

решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 45 от 15.04.2016
«Об утверждении Положения «О Порядке  управления и распоряжения
муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»»; стр. 2

-  от  22.12.2016  года  №  73  «Об  отмене  Решения  Каптыревского
сельского Совета депутатов № 201/вн от  28.11.2013   «Об   установлении
предельных   (максимальных   и   минимальных)  размеров  земельных
участков,  предоставляемым  гражданам  в  собственность  из  земель,
находящихся в государственной или муниципальной собственности»»; стр. 2

-  от  22.12.2016  года  № 74 «Об  утверждении  Прогнозного  плана
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» на 2017 год»; стр. 3

- от 22.12.2016 года № 75 «Об утверждении Порядка планирования
приватизации муниципального имущества»; стр. 7

-  от  22.12.2016  года  №  76  «Об  утверждении  Порядка  принятия
решений об условиях приватизации муниципального имущества»; стр. 9

-  от  22.12.2016  года  №  77-С  «Об  информации   о  работе
административной  комиссии  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет» за 2016 год»; стр. 10

Информационный материал для природопользователей. стр. 11



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
с. Каптырево

от  22.12.2016                                                                                                                                    №  72

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Каптыревского
сельского  Совета  депутатов  №  45  от  15.04.2016  «Об  утверждении
Положения  «О  Порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью Каптыревского сельсовета»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 2
Федерального  закона  от  21.12.2001г.  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального  имущества»,  на  основании  статьи  22  Устава  Каптыревского  сельсовета,
Каптыревский сельский Совет депутатов      

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора от 01.11.2016г. № 7-02-2016 на Решение Каптыревского сельского

Совета депутатов № 45 от 15.04.2016г. «Об утверждении Положения «О Порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского  сельсовета»», удовлетворить. 

2. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 45 от 15.04.2016г. «Об
утверждении Положения «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
Каптыревского  сельсовета»» следующие дополнения и изменения:

2.1. Статью 15 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2.  Муниципальное  имущество отчуждается  в  собственность физических и (или)  юридических
лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную
собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное
имущество,  либо акций,  долей в  уставном капитале хозяйственных обществ,  созданных путем
муниципальных унитарных предприятий).

2.2. Пункт 2 статьи 15 считать пунктом 3.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по  вопросам

бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,   использованию  муниципальной
собственности   и местному самоуправлению. 

4. Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в  газете
«Сельчанка».                                   

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                            О.А.Шейбина

 Глава Каптыревского сельсовета                                                  О.Н.Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
с. Каптырево

от 22.12. 2016                                                                                                                                   №  73

     Об отмене Решения Каптыревского  сельского Совета депутатов №
201/вн от  28.11.2013   «Об   установлении предельных  (максимальных
и   минимальных)  размеров  земельных  участков,  предоставляемым
гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности»     

2



В  соответствии  со  статьёй  15  Закона  Красноярского  края  от  04.12.2008  №  7-2542  «О
регулировании земельных отношений в Красноярском крае»,  Правилами землеиспользования и
застройки  МО  «Каптыревский  сельсовет»  Шушенского  района  Красноярского  края»,
утверждёнными решением Шушенского районного Совета депутатов № 335 – 22/н от 21.12.2012г.,
на основании протеста прокурора Шушенского района, руководствуясь Уставом Каптыревского
сельсовета,  Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Протест  прокурора  Шушенского  района  №  01.11.2016г.  №7-02-2016  на  Решение

Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  №  201/вн  от  28.11.2013г.  «Об  установлении
предельных  (максимальных  и  минимальных)  размеров  земельных  участков,  предоставляемым
гражданам в собственность из земель, находящихся в     государственной или муниципальной
собственности» удовлетворить.

2. Отменить Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 201/вн от 28.11.2013г.
«Об  установлении  предельных (максимальных и  минимальных)  размеров земельных участков,
предоставляемым гражданам в  собственность  из  земель,   находящихся  в  государственной или
муниципальной собственности».

3. Контроль  за  исполнением  Решения  возложить  на  комиссию  по  правопорядку,
социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.

4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу в  день,  следующий  за  днём  его  официального
опубликования в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                               О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                       О.Н. Горлов

                                                                                                        
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                         с. Каптырево
от  22.12. 2016                                                                                                                                 № 74

Об  утверждении  Прогнозного  плана  (программы)
приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями  и
дополнениями), Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного
и  муниципального  имущества»  (с  изменениями  и  дополнениями),  решением  Каптыревского
сельского  Совета  депутатов  от  15.04.2016  №  45  «Об  утверждении  Положения   «О  Порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  Каптыревского  сельсовета»» (с
изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьями 22, 52 Устава Каптыревского сельсовета,
Каптыревский  сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  Прогнозный  план  (программу)  приватизации  муниципального  имущества

муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет» на  2017 год,  согласно приложению к
настоящему решению.

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,   использованию
муниципальной    собственности   и местному самоуправлению.

3.  Настоящее Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального
опубликования в местной газете «Сельчанка».

3



Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                      О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                              О.Н. Горлов

Приложение к Решению
Каптыревского сельского 
Совета депутатов
от 22.12.2016  №  74

Прогнозный план (программа)
Приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский

сельсовет» на 2017 год

1. Общие положения
1.1. Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2017 год (далее - Прогнозный план
приватизации)  разработан  в  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации  и
Федеральным  законом  от  21.12.2001  года  N  178-ФЗ  "О  приватизации  государственного  и
муниципального имущества" (далее - Закон о приватизации).

1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение
имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования  «Каптыревский сельсовет»,  в собственность физических и (или) юридических лиц.

1.3. Основные цели и задачи приватизации в муниципальном образовании «Каптыревский
сельсовет»:

1.3.1.  Повышение  эффективности  использования  муниципального  имущества  для
социально-экономического развития муниципального образования «Каптыревский сельсовет»;

1.3.2.  Осуществление  приватизации  муниципального  имущества,  не  обеспечивающего
решение вопросов местного значения муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3.3.  Формирование  доходов  бюджета  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет».

1.4.  Уполномоченным  органом  по  продаже  муниципального  имущества  и  земельных
участков,  на  которых  находится  муниципальное  имущество,  является  администрация
Каптыревского сельсовета Шушенского района.

1.5.  Требования,  установленные  Прогнозным  планом  приватизации,  обязательны  для
исполнения органами местного самоуправления, предприятиями и организациями, независимо от
форм собственности, а также физическими лицами.

2. Классификация объектов муниципальной собственности по возможности приватизации
2.1. Объекты муниципальной собственности, приватизация которых запрещена:
2.1.1.  Учреждения,  финансирование  или  дотирование  которых  более  чем  на  50%

осуществляется за счет бюджетных средств;
2.1.2.  Административные здания,  имущество,  находящееся на балансе органов местного

самоуправления и обеспечивающее их деятельность;
2.1.3. Объекты тепло-, водо-, энергообеспечения; 
2.1.4.  Движимые  и  недвижимые  объекты  исторического  и  культурного  наследия,

хранящиеся в архивах, библиотеках, включая помещения и здания, в которых они расположены;
2.1.5. Учреждения культуры;
2.1.6. Архивы и фонды поселения;
2.1.7. Автомобильные дороги общего пользования местного значения;

4



2.1.8.  Объекты  муниципальной  собственности,  являющиеся  памятниками  истории  и
культуры;

2.1.9.  Иное  имущество,  не  подлежащее  приватизации  в  соответствии  с  федеральным
законодательством.

2.2. Критерии отбора объектов, включаемых в Прогнозный план приватизации:
2.2.1.  Объекты  не  являются  социально  значимыми,  не  участвуют  в  деятельности,

направленной  на  решение  вопросов  местного  значения  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.2.2. Объекты требуют для восстановления значительных капитальных затрат.
2.3.  Прогнозный  перечень  объектов  муниципальной  собственности  муниципального

образования  «Каптыревский  сельсовет»,  подлежащих приватизации в  2017 году,  приведен в
приложениях № 1.

2.4. Изменения  и  дополнения  в  Прогнозный  перечень  объектов  муниципальной
собственности,  подлежащих  приватизации  в  2017  году,  вносятся  по  решению  Каптыревского
сельского Совета депутатов.  

3. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества
3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Главой

Каптыревского сельсовета в форме постановления Администрации Каптыревского сельсовета  в
соответствии с Прогнозным планом приватизации.

Администрация Каптыревского сельсовета в течение 7 дней информирует Каптыревский
сельский  Совет  депутатов  о  каждом  принятом  Главой  Каптыревского  сельсовета  решении  об
условиях приватизации.

3.2.  Решение  об  условиях  приватизации муниципального  имущества  должно содержать
следующие сведения:

- наименование имущества и иные данные, позволяющие индивидуализировать указанное
имущество;

- способ приватизации имущества;
- начальную цену имущества;
- условия рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
- условия конкурса (в случае продажи имущества на конкурсе);
- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

4. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества
4.1. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на

официальном сайте муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в сети "Интернет",
а  также  на  официальном  сайте  Российской  Федерации  в  сети  "Интернет"  для  размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его
продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".

4.3.  Информационное  сообщение  о  продаже  муниципального  имущества  подлежит
размещению на сайтах в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления
продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.

4.4.  Решение  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества  размещается  в
открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого
решения.

4.5.  По  решению  администрации  Каптыревского  сельсовета  в  информационном
сообщении  о  продаже  муниципального  имущества  указываются  дополнительные  сведения  о
подлежащем приватизации имуществе.

4.6.  Информация  о  результатах  сделок  приватизации  муниципального  имущества
подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения
указанных сделок.

4.7. Информационное  сообщение  о  продаже  муниципального  имущества  подлежит
опубликованию в официальном печатном издании муниципального образования «Каптыревский
сельсовет» - газете «Сельчанка».

5



Приложение № 1
к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Каптыревский сельсовет» на 2017 год

Прогнозный перечень
объектов недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования

«Каптыревский сельсовет», подлежащих приватизации в 2017 году

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение
объекта

Общая
площадь

помещения
(здания),

кв.м.

Площадь
земельного

участка,
кв.м.

Кадастровая
стоимость,

руб.

1. Жилой дом, назначение:
жилой дом,

кадастровый (или условный)
номер: 24:42:2802001:154

Российская
Федерация,

Красноярский край,
Шушенский район,

Каптыревский
сельсовет, с.
Шунеры, ул.
Зеленая, д. 10

34,3 194854,88

Земельный участок.
Категория земель: земли

населенных пунктов.
Разрешенное использование:

Для ведения личного
подсобного хозяйства,

кадастровый (или условный)
номер: 24:42:2802001:49

Российская
Федерация,

Красноярский край,
Шушенский район,

Каптыревский
сельсовет, с.
Шунеры, ул.

Зеленая, уч. 10

2700 154764

2. Земельный участок.
Категория земель: земли

населенных пунктов.
Разрешенное использование:

Для индивидуального
жилищного строительства,

кадастровый (или условный)
номер: 24:42:2805001:65

Российская
Федерация,

Красноярский край,
Шушенский район,

Каптыревский
сельсовет, с. Саянск,
ул. Зеленая, уч. 22

2000 113120

3. Земельный участок.
Категория земель: земли

населенных пунктов.
Разрешенное использование:

Для ведения личного
подсобного хозяйства,

кадастровый (или условный)
номер: 24:42:2804001:98

Красноярский край,
Шушенский район,

п. Шарып, ул.
Большая, д. 81

2000 114320

4. Земельный участок.
Категория земель: земли
сельскохозяйственного

назначения. Разрешенное
использование: Для ведения

личного подсобного
хозяйства, кадастровый (или

условный)
номер: 24:42:0501005:589

Красноярский край, 
Шушенский район, 
вблизи с. 
Новопокровка, на 
территории совхоза 
"50 лет ВЛКСМ"

78000 353340

5. Земельный участок. Красноярский край, 102000 462060

6



Категория земель: земли
сельскохозяйственного

назначения. Разрешенное
использование: Для ведения

личного подсобного
хозяйства. кадастровый (или

условный)
номер: 24:42:0501005:588

Шушенский район, 
на территории 
совхоза "50 лет 
ВЛКСМ"

6. Здание, назначение:
Нежилое здание,

кадастровый (или условный)
номер: 24:42:2803001:363

Российская 
Федерация, 
Красноярский край, 
Шушенский район, 
с. Новопокровка, ул.
Малая, д. 1

70,1 95073,13

7. Столовая, назначение:
нежилое здание,

кадастровый (или условный)
номер: 24:42:2801003:759

Российская 
Федерация, 
Красноярский край, 
Шушенский район, 
с. Каптырево, ул. 
Победы, д. 23

105,3 507552,93

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                          с. Каптырево
от  22.12. 2016                                                                                                                                      №  75

   Об утверждении Порядка планирования приватизации
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  со  статьей 10  Федерального
закона  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального
имущества»,  руководствуясь  статьями  22,  52  Устава  Каптыревского  сельсовета,  Каптыревский
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества согласно

приложению.
2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,   использованию
муниципальной    собственности   и местному самоуправлению.

3.  Настоящее Решение  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его  официального
опубликования в местной газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского 
сельского Совета депутатов                                                      О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                              О.Н. Горлов

Приложение к Решению
Каптыревского сельского 
Совета депутатов
от  22.12.2016 №  75

7



ПОРЯДОК
планирования приватизации муниципального имущества

I. Общие положения
1.  Настоящий  Порядок  планирования  приватизации  муниципального  имущества

муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»  (далее  -  Порядок)  разработан  в
соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации».

2.  Настоящий  Порядок  регулирует  отношения,  возникающие  при  приватизации
муниципального  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет». 

II. Порядок планирования приватизации муниципального имущества
1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с прогнозным

планом (программой) приватизации муниципального имущества. 
Прогнозный план (программа) разрабатывается на очередной финансовый год.
Прогнозный  план  (программу)  приватизации  муниципального  имущества  утверждает

Каптыревский  сельский Совет депутатов.
2.  Прогнозный  план  (программа)  содержит  перечень  муниципальных  унитарных

предприятий  муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»,  а  также  находящихся  в
муниципальной собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ
с  ограниченной  ответственностью,  иного  муниципального  имущества,  которое  планируется
приватизировать в соответствующем году.

Муниципальное  имущество,  не  включенное  в  прогнозный  план  приватизации
муниципального имущества, не подлежит приватизации.

3.  Муниципальные  унитарные  предприятия,  акционерные  общества  и  общества  с
ограниченной  ответственностью,  акции,  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся  в
муниципальной  собственности,  иные  юридические  лица  и  граждане  вправе  направлять  в
администрацию Каптыревского  сельсовета  свои  предложения  о  приватизации  муниципального
имущества.

4.  Разработка  проекта  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества  на  очередной  финансовый  год  осуществляется  администрацией  Каптыревского
сельсовета (далее – уполномоченный орган).

5. Разработанный проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества направляется на утверждение в Каптыревский  сельский Совет депутатов. 

6.  В  прогнозном  плане  (программе)  приватизации  муниципального  имущества
указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать,
способ и условия приватизации.

7.  Прогнозный  план  (программа)  приватизации  муниципального  имущества  подлежит
официальному опубликованию после  его  утверждения  Советом депутатов  в  печатном издании
«Сельчанка» и  размещению на официальном сайте www.kaptirevo.ru.

8.  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества может быть
изменен в течение года.

Внесение  изменений  и  дополнений  в  прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального имущества осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

9. Администрация Каптыревского сельсовета ведет учет и не позднее   первого квартала
года  представляет Каптыревскому сельскому Совету депутатов отчет по исполнению прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год. 

Отчет  по  исполнению  прогнозного  плана  (программы)  должен  содержать  перечень
приватизированных  муниципальных  унитарных  предприятий,  акций,  находившихся  в
муниципальной собственности, и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и
цены сделки приватизации.

10. Отчет по исполнению прогнозного плана (программы) приватизации муниципального
имущества за  прошедший период подлежит официальному опубликования в печатном издании

8



«Сельчанка» и размещению на официальном сайте www.kaptirevo.ru в сети «Интернет».
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                       с. Каптырево
от 22.12.2016                                                                                                                                       №  76

Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  об
условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  со  статьей 14  Федерального
закона  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального
имущества»,  руководствуясь  статьями  22,  52  Устава  Каптыревского  сельсовета,  Каптыревский
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  Порядок  принятия  решений  об  условиях  приватизации  муниципального

имущества согласно приложению.
2.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по  вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,   использованию
муниципальной    собственности   и местному самоуправлению.

3.  Настоящее Решение  вступает  в  силу в  день,  следующий  за  днём его  официального
опубликования в местной газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского 
сельского Совета депутатов                                                      О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                              О.Н. Горлов

Приложение к Решению
Каптыревского сельского 
Совета депутатов
от  22.12.2016  №  76

ПОРЯДОК
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества

I. Общие положения
1.  Настоящий  Порядок  принятия  решений  об  условиях  приватизации  муниципального

имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» (далее - Порядок) разработан
в  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от
21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок принятия органами местного
самоуправления муниципального образования «Каптыревский сельсовет» решений об условиях
приватизации муниципального имущества. 

II. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества
1.  Решения  об  условиях  приватизации муниципального  имущества  подготавливаются  и

принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным
планом (программой) приватизации муниципального имущества.

2.  Решение  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества  оформляется
постановлением администрации Каптыревского сельсовета.

3. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться
следующие сведения:

9



3.1.  наименование  имущества  и  иные  данные,  позволяющие  индивидуализировать
указанное имущество;

3.2. способ приватизации имущества;
3.3. начальную цену имущества;
3.4. условия рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
3.5. условия конкурса (в случае продажи имущества на конкурсе);
3.6. иные необходимые для приватизации имущества сведения.
4. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением

об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:
состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия,

определенный в соответствии с Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества»;

перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в
составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

размер  уставного  капитала  акционерного  общества  или  общества  с  ограниченной
ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

количество,  категории  и  номинальная  стоимость  акций  акционерного  общества  или
номинальная  стоимость  доли  участника  общества  с  ограниченной  ответственностью  -
муниципального образования «Каптыревский сельсовет».

5.  Со  дня  утверждения  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное
предприятие без согласия собственника его имущества не вправе:

сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;
совершать  сделки  (несколько  взаимосвязанных  сделок),  цена  которых  превышает  5

процентов  балансовой  стоимости  активов  указанного  унитарного  предприятия  на  дату
утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает
установленный  федеральным  законом  минимальный  размер  оплаты  труда,  а  также  сделки
(несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно
имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного
унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в
пятьдесят  тысяч  раз  превышает  установленный  федеральным  законом  минимальный  размер
оплаты труда;

получать кредиты;
осуществлять выпуск ценных бумаг;
выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и

отчуждать  акции  (доли)  в  уставном  (складочном)  капитале  хозяйственных  товариществ  или
обществ.

6.  Одновременно  с  принятием  решения  об  условиях  приватизации  муниципального
имущества  принимается  решение  об  установлении  обременения,  в  том  числе  публичного
сервитута. 

Обременение,  в  том  числе  публичный  сервитут,  в  случаях,  если  об  их  установлении
принято  соответствующее  решение,  является  существенным  условием  сделки  приватизации.
Сведения об установлении обременения, в том числе публичного сервитута, должны быть указаны
в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.

7.  Решение  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества  размещается  в
открытом доступе  на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого
решения.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
            с. Каптырево

от  22.12. 2016                                                                                                                                 №  77-С

  Об информации  о работе административной 
комиссии       муниципального      образования

10



«Каптыревский сельсовет» за 2016 год.
Заслушав  информацию  о  работе  административной  комиссии  муниципального

образования  «Каптыревский  сельсовет»,  предоставленную,   заместителем  председателя
административной комиссии Глушковой Г.Я., Каптыревский сельский Совет депутатов            

РЕШИЛ:
1.  Информацию  о  работе  административной  комиссии  муниципального  образования

«Каптыревский сельсовет» за 2016 год принять к сведению.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                О.А.Шейбина

Уважаемые природопользователи!

В соответствии с п. 1 ст. 69.2 Закона № 7-ФЗ, объекты, оказывающие негативное воздействие на
окружающую  среду  (далее  –  НВОС),  подлежат  постановке  на  государственный  учет
юридическими  лицами  и  индивидуальными предпринимателями, осуществляющими хозяйственную
и  (или) иную деятельность на указанных объектах,  в уполномоченном  Правительством Российской
Федерации федеральном органе исполнительной  власти или органе исполнительной власти субъекта
Российской Федерации в соответствии с их компетенцией.

Следует  обратить  внимание,  в  случае  если  объект  не  является  действующим  объектом
размещения  отходов  I-IV классов  опасности,  на  объекте  отсутствуют  стационарные  источники
выбросов загрязняющих  веществ, отсутствуют сбросы загрязняющих веществ в окружающую среду и
системы водоотведения, образовавшихся в результате использования вод не для бытовых нужд, и не
осуществляются виды деятельности, указанные в п.  1-4,  7,  8  Постановления Правительства  РФ от
28.09.2015  №  1029  «Об  утверждении  критериев  отнесения  объектов,  оказывающих  негативное
воздействие на окружающую среду, к объектам I, II,  III и IV категорий», вышеуказанный объект не
является объектом НВОС и не подлежит постановке на учет.

Управление  федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  природопользования
уведомляет о вводе в эксплуатацию государственной информационной системы, предназначенной для
ведения государственного реестра объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую
среду  (далее  –  объект  НВОС),  регистрация  заявок  о  постановке  на  учет  объектов НВОС будет
осуществляться с использованием программно-технического обеспечения учета объектов НВОС.

Заявитель  может  подать  заявку  на  регистрацию  объекта  НВОС  с  помощью бесплатного
средства подготовки отчетности природопользователя («Модуль природопользователя»), размещенного
на официальном сайте  Федеральной службы по надзору в  сфере  природопользования по  адресу:
http  ://  rpn  .  gov  .  ru  /  otchetnost,  либо  с  помощью  размещенного  в  сети  «Интернет»  Личного  кабинета
природопользователя по адресу: https  ://  lk  .  fsrpn  .  ru  

Рекомендации  по  заполнению  формы  заявки  о  постановке  объекта  НВОС  на  учет
утверждены  Приказом  Федеральной  службы  Росприроднадзора  от  24.11.2016  г.  №  756,  с
которым  можно  ознакомиться  на  сайте  Росприроднадзора  и  в  справочно-правовых  системах
Российской Федерации.

Не  выполнение  или  несвоевременное  выполнение  обязанности  по  подаче  заявки  на
постановку  на  государственный  учет  объектов  НВОС  влечет  в  соответствии  со  ст .  8 .46
Кодекса  Российской  Федерации  об    административных    правонарушениях    наложение
административного  штрафа  на  должностных  лиц  в  размере  от  пяти  тысяч  до  двадцати  тысяч
рублей; на юридических лиц — от тридцати тысяч до ста тысяч рублей.

По  вопросам  работы  «Модуля  природопользователя»  или  «Личного  кабинета»  для
формирования заявок можно обращаться по телефону: 8(916)-496-11-07.

11

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 44 от 26 декабря 2016 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района

http://rpn.gov.ru/otchetnost
https://lk.fsrpn.ru/

	Сегодня в номере публикуются:
	Прогнозный перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет», подлежащих приватизации в 2017 году

